
Protokół nr 29/09 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2009 r. 

 

 
Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – 

Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący 

porządek obrad: 

 
1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 r.  

2. Ocena stanu przygotowania placówek szkolnych do nowego roku szkolnego – 

posiedzenie wyjazdowe. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do 

wglądu w Urzędzie Gminy. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został 
przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – 

Skarbnika Gminy, który przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2009 
roku. Na wstępie Pan Skarbnik przypomniał, iż budżet gminy został uchwalony 29 stycznia 

bieżącego roku, a w trakcie jego wykonywania było dokonanych kilka zmian przez Radę 

Gminy w drodze uchwał oraz przez Pana Wójta poprzez Zarządzenia. Następnie przedstawił 

plan budżetu po dokonanych zmianach ze szczególnym uwzględnieniem pozycji, w których 

zanotowano mniejsze wykonanie podając jednocześnie powody słabszego wykonania 
dochodów. Na zakończenie przedstawił realizację spłaty kredytów i pożyczek 

długoterminowych. 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono uwag i zostało przyjęte jednogłośnie przez 

członków Komisji i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 2 

Przystępując do realizacji tego punktu członkowie Komisji udali się na zaplanowany objazd 

placówek szkolnych. W pierwszej kolejności zwizytowana została szkoła w Widawie, gdzie 

na miejscu Pan Marek Wójcik – Dyrektor Szkoły poinformował, jakie prace remontowe 

zostały wykonane oraz te, które są jeszcze realizowane. Ponadto dodał, iż w rezultacie 
wszystko to, co zostało zaplanowane będzie zrealizowane. Kontynuując wyjaśnił, iż część 

zadań została wykonana we własnym zakresie, a te, które wymagały użycia specjalistycznego 

sprzętu były zlecane do wykonania firmom, bądź Zakładowi Usług Komunalnych. Następnie 

członkowie Komisji udali się do Szkoły Podstawowej w Brzykowie. Pani Dyrektor – 

Wiesława Brocka oprowadzając Komisję po swojej placówce wskazywała, jakie prace 
remontowe przeprowadzono podczas wakacji oraz o konieczności wymiany szafek na 

korytarzu, a także krzeseł do pokoju nauczycielskiego. Ponadto Pani Dyrektor zaprosiła 

członków Komisji na otwarcie nowopowstałego w jej placówce oddziału przedszkolnego, 

które odbędzie się 1 września wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Następnie 
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kontynuując objazd członkowie Komisji udali się do kolejnej placówki, którą była Szkoła 

Podstawowa w Ochlach. Na miejscu Pani Anna Brzozowska – Dyrektor poinformowała 

o wykonanych remontach. Następnie wyjaśniła, iż wiele prac wykonano we własnym zakresie 

jednak pomimo tych oszczędności nie zdołano wykonać wszystkich koniecznych 

modernizacji, dlatego też w przyszłym roku trzeba będzie pomalować korytarze oraz sale 
lekcyjne, a także dokonać wymiany drzwi do klas. Ponadto Pani Dyrektor wyjaśniła, iż ze 

względu na dużą liczbę dzieci uczęszczających do tej szkoły oraz faktu, iż wiele z nich 

dojeżdża autobusem powinna funkcjonować w tej placówce stołówka. Następnie przedstawiła 

członkom komisji możliwość dobudowania pomieszczenia na ten cel. Kolejną placówką, do 

której udali się członkowie Komisji była Szkoła Podstawowa w Restarzewie, gdzie przywitała 
ich Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor, a następnie poinformowała o zrealizowanych 

remontach. Poinformowała również Komisję o konieczności wymiany okien oraz zakupie 

kosiarki. Ostatnią placówką, którą odwiedzili członkowie Komisji była szkoła w Chociwiu, 

gdzie na miejscu przywitała ich Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor Zespołu Szkół. Na 

wstępie Pani Dyrektor oprowadziła Komisję po pomieszczeniach, które zostały odnowione 
oraz wskazała, jakie zadania zostały zrealizowane w okresie wakacji. Ponadto Pani Dyrektor 

wyjaśniła, iż nie wszystkie zadania zdołano wykonać. Następnie poinformowała, iż została 

uszkodzona plandeka na hali sportowej oraz ogrodzenie obok boiska. W związku z powyższą 

uwagą radni z godnie stwierdzili, iż należałoby wykonać solidne ogrodzenie terenu szkoły 

oraz poszerzyć sieć monitoringu na teren boiska. Ponadto ich zdaniem należy jak najszybciej 
wykonać odwodnienie po obu stronach budynku szkolnego gdyż woda przesiąka przez ściany 

do wewnątrz i w odnowionych pomieszczeniach na nowo pojawi się wilgoć. Pani Dyrektor 

zgodziła się z tą opinią, a także dodała, iż należy również niezwłocznie dokonać remontu 

dachu na zapleczu hali sportowej. 

 
Po dokonaniu wizytacji wszystkich placówek szkolnych członkowie Komisji udali się do 

Urzędu Gminy, gdzie w sali obrad sporządzono pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik 

do niniejszego protokołu. 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 

podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji 
ds. Socjalnych. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

          Przewodniczący 
               Komisji ds. Socjalnych 

 

                 Zbigniew Krzyżański 


